
-1- 

    Všem jubilantům, kteří v březnu 
oslaví své narozeniny, srdečně blaho-
přejeme: 
 
Josef  Drobný   83 let 
Božena Kalánková  75 let 
Zdenka Karalová  60 let 
Alena Kovářová  60 let 
Václav Křivka   60 let 
Lenka Slezáková  60 let 
Ludmila Pospíšilová  55 let 
Jana Kopecká   50 let 
 
    ,,Učinit někoho neočekávaně šťast-
ným patří k nejkrásnějším věcem na 
tomto světě.“           Roland Leonhard 
 
  V únoru jsme se rozloučili s panem 
Josefem Šlesingerem a paní Marií 
Pakostovou. 
 

 ,,Kdo v srdcích žije -  
neumírá.“ 
                   František Hrubín 

Březen, duben 2013  
Popelnice:  
15. 3., 29. 3., 12. 4., 26. 4. 
Plasty:   
1. 4., 6. 5. 

Zpráva kulturní komise 

  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANICE                     * Březen 2013* 15. ročník * číslo 3* 

SEBRANICKÉ 
NOVINY 

INFORMACE  RADNICE 

      

Z jednání ZO Společenská kronika 

Pozvánka 

Pozvánka 

Pravidelný svoz odpadů 

Srdečně zveme občany na  
veřejné zasedání ZO, které se koná 

ve středu 13. března 2013 
  v 19 hodin v přísálí KD v Sebranicích. 

        
               Lenka Karalová, starostka obce 

 

Veřejné zasedání dne 13. 2. 2013 
ZO schválilo: 
− program zasedání, 
− pronájem obecního bytu panu Pavlu 

Bubnovi z Lubné, 
− konání letních táborů organizace Spar-

takovci z Brna na rok 2013, 
− ceny vstupenek a permanentek na kou-

paliště ve stejné cenové relaci jako       
v roce 2012, 

− nové znění stanov svazku obcí Kraj 
Smetany a Martinů, 

− dodatek č. 1 k úvěrové smlouvě mezi 
ČS Spořitelnou a obcí Sebranice. 

ZO neschválilo: 
− podání žádosti na získání dotace            

z MMR na rekonstrukci školní družiny, 
− žádost J. Čermáka o osvobození od 

poplatků určených Okresním soudem 
ve Svitavách. 

ZO přijalo: 
− doporučení výběrové komise ve vě-

ci ,,Snížení  energetické náročnosti ZŠ 
Sebranice“ pro firmu K-Mont Choceň 

      s cenou 3 690 500 Kč, 
− žádosti o finanční podporu na rok 2013 

od TJ Sokol Sebranice, ČSV, o. s. a ZO 
Litomyšl. 

ZO bylo seznámeno: 
− s možností získání finančních prostřed-

ků na údržbu zeleně v obci, 
− s termínem konání Rodáků v roce 2014. 
Starostka obce: 
− zdůraznila možnost občanů i firem 

podávat připomínky k návrhu ÚP do 
28. 2. 2013 na MěÚ v Litomyšli. 

 
                   Lenka Karalová, starostka obce 

  Vážení občané, 
   v úterý 26. 2. 2013 proběhla schůzka 
kulturní komise, na které se kromě domlu-
vy organizace nadcházejících akcí také 
zhodnotil průběh i výsledek Masopustních 
hodů a Obecního mariáše. 
   Kulturní komise se rozhodla finanční 
částku, získanou při Masopustu z příspěv-
ků občanů maskám, rozdělit.  Tento zvyk 
vznikl již před několika lety a kulturní 
komise na tom nechce nic měnit. Celkem 
se letos vybralo 5 147 Kč. Peníze budou 
rozděleny na tři části. Část peněz se nechá 
na obnovu a doplnění masek (paruky, líči-
dla apod.), druhá část poslouží dětem        
v MŠ a třetí část věnujeme dětem ve školní 
družině v místní ZŠ. 
   Výdělek z Obecního mariáše bude použit 
v průběhu roku na pořádání dalších kultur-
ních a společenských akcí. 
    Děkujeme všem, kteří maskám přispěli. 
Přispěli tak na dobrou věc. 
                                           Kulturní komise 

 
Sdružení obcí mikroregionu 
Litomyšlsko - Desinka  

srdečně zve  na  
SETKÁNÍ SENIORŮ, 

které se koná 
v neděli 7. dubna 2013 

ve 14 hod. na Skalce v Lubné. 
 

K tanci a poslechu zahraje 
DOLNOVANKA, 

vystoupí imitátor Václav Faltus 
a kouzelník Aleš Krejčí. 

Doprava i občerstvení zajištěno. 
Těšíme se na Vás! 
Vstupné dobrovolné. 
Rozpis autobusu: 

Pohora                 13.10 hod. 
Třemošná     13.25 hod. 
Sebranice, OÚ      13.35 hod. 

 

Příjemné a smysluplné prožití  
svátečních dnů v období Velikonoc, 

hodně sil načerpaných  
z probouzející se přírody,  

hodně energie z jarního sluníčka, 
hodně radostných setkání  

s rodinou i přáteli 
a spoustu dobré nálady 

Vám přejí 
                   

starostka Lenka Karalová,  
zastupitelé i zaměstnanci 

obce Sebranice 
 



-2- 

Nezapomněli jsme na děti? 
 
    Vážení spoluobčané! 
    Nevíme, zda tento příspěvek v naší obci něco změní či nikoliv, 
přesto nám dovolte pár slov ke krátkému zamyšlení.  
    Na posledním zasedání Zastupitelstva obce Sebranice, konaném 
dne 13. 2. 2013, se zastupitelé rozhodli zamítnout možnost podat 
žádost o dotaci na rozšíření školní družiny a zároveň rozšíření 
možností volnočasových aktivit v ZŠ. Již několik let ZŠ řeší pro-
blém omezené kapacity ŠD, kdy nemůže uspokojit velký zájem 
všech dětí ji navštěvovat a zcela logicky je dána přednost dětem 
nejmladším. Nedostatečnou kapacitu ŠD potvrdily i závěry ná-
vštěvy České školní inspekce letos v lednu. Zastupitelé tak smetli 
ze stolu připravený projekt, a to před podáním  žádosti o dotaci 
z programu Ministerstva pro místní rozvoj. Podání samotné žádosti 
o dotaci by nijak nezatížilo rozpočet obce a zastupitelé by tak moh-
li případně své konečné rozhodnutí o samotném projektu odložit    
a zvážit veškeré aspekty. Samozřejmě si uvědomujeme omezené 
možnosti rozpočtu obce, přičemž celý rámec investic a provoz ZŠ 
je pro obec finančně náročný, ale volný čas dětí, jeho naplňování 
pozitivními aktivitami hraje významnou roli při utváření osobnosti 
mladého člověka a prevenci negativních společenských jevů. Díky 
pestré nabídce těchto aktivit má dítě šanci, že v něčem z toho bude 
úspěšné, zmenšuje se pravděpodobnost, že něco zničí, někomu 
ublíží, že se opije nebo sáhne po drogách. Domníváme se, že těchto 
možností  trávení  volného  času  není  nikdy  dost  ani  u  nás 
v Sebranicích. Právě ŠD je u nás pro děti velmi atraktivní, zejména 
díky vychovatelce Petře Vetešníkové, která pro děti vymýšlí široký 
rozsah aktivit (výtvarná činnost,  různé hry, pohybová aktivita, 
práce s PC, návštěva knihovny a další). V době, kdy řada dětí neu-
mí  trávit  smysluplně  svůj  volný  čas  a  zájem dětí  o  ŠD  je 
v Sebranicích značný, tak zastupitelé zastavili šanci získat dotaci 
z programu MMR až do výše 70 % vynaložených nákladů akce, 
max. ve výši 400.000 Kč. Opravdu nás mrzí, že mezi priority na-
šich zastupitelů nepatří investice do školství a volného času dětí, 
které mají největší smysl. Připravený projekt představoval využití 
volných půdních prostor v budově ZŠ pro vytvoření nových a vět-
ších možností pro ŠD, ZUŠ, taneční, hudební, dramatické kroužky, 
koncerty, představení apod. Dále současné prostory ŠD mohly být 
ve spojení se sousední knihovnou místem pro setkávání našich 
seniorů, kteří by se tak rádi scházeli při odpoledních čajích apod. 
Projekt by přece neřešil jen nedostatečnou kapacitu pro pár dětí ve 
ŠD!  
    Návrh na rozšíření ŠD bohužel podpořili pouze: L. Karalová,    
J. Kocichová, J. Svobodová a J. Stříteský. Ostatní zastupitelé byli 
proti nebo se zdrželi hlasování. J. Patočka byl pro nemoc omluven. 
Ptáte se, proč bylo takto rozhodnuto, stejně tak jako my či další 
občané? Nevíme a hlavně rozumné vysvětlení nenacházíme, zvlášť 
když většina zastupitelů jsou rodiče dětí předškolního a školního 
věku, a s tímto problémem se jistě setkali. Proto se domníváme, že 
by naši zastupitelé měli hájit i jejich zájmy (alespoň jsme to dopo-
sud předpokládali). Nebo je snad za tímto rozhodnutím něco jiné-
ho, o čem my občané nic nevíme a nemáme vědět? Bude takových 
možností a připravených projektů zamítnuto více na dalších zase-
dáních  zastupitelstva  obce?  Argumenty  typu,  že  jsou  nyní 
„důležitější“ věci k řešení, podle našeho názoru neobstojí a ani se 
nemůžeme s tímto vysvětlením smířit. Ale možná je to výzva i pro 
nás občany, abychom se příště více zajímali o to, co se v naší obci 
děje, o čem a jak naši zastupitelé rozhodují a hlasují.  
    Na závěr nám alespoň dovolte poděkovat tvůrcům za přípravu 
celého projektu, který bohužel nenašel pochopení u zastupitelstva 
obce.                                     Olga Schoberová  a Jana Vomočilová 

Kam v Sebranicích v březnu 

Permanentky na koupaliště 

Zprávičky z naší školičky Napsali jste nám 

ZÁPIS  
do MATEŘSKÉ ŠKOLY v SEBRANICÍCH 

 
V týdnu od 18. do 22. března 2013 bude probíhat zápis  

do mateřské školy na školní rok 2013/2014,  
a to vždy v čase od 10.30 hod. do 16.00 hod. 

 
Hlaste i děti, které by měly začít docházku  
v průběhu 2. pololetí, tj. po lednu 2014. 

S sebou přineste, prosím, očkovací průkaz dítěte. 
 
 
 

 
Kulturní komise obce Sebranice 
Vás srdečně zve na další ročník 

Turnaje v ,,Člověče, nezlob se!“, 
který se koná  

v sobotu 16. 3. 2013 od 13 hodin 
 v přísálí KD v Sebranicích. 

                      
                Bohatá tombola, první cena dort ve tvaru hrací desky! 

                Těšíme se na všechny děti,  
               jejich rodiče i prarodiče! 

 
 
 

                                    Kulturní komise obce Sebranice 
   zve srdečně milovníky divadelního umění 
                      na představení 
                     Chudák manžel, 
                      které se koná 
         v neděli 17. 3. 2013 v 15 hodin 

                                            v KD v Sebranicích. 
                               Vystoupí ochotnický spolek z Makova. 
 
 

   SDH Sebranice Vás srdečně zve  
      na tradiční oblíbenou 
Pomlázkovou zábavu, 

která se koná 
    v neděli 31. 3. 2013 ve 20 hodin 

    v KD v Sebranicích. 

Poděkování 

   Vážení spoluobčané, 
    Obecní úřad v Sebranicích Vám opět nabízí možnost objed-
nání permanentek za výhodnou cenu na letní sezónu roku 
2013 pro vstup do sportovního areálu  v Sebranicích. Cena per-
manentek zůstává stejná jako vloni a objednávat si je můžete 
do 31. 5. 2013, a to buď telefonicky na čísle 745 461 133 nebo 
osobně v kanceláři obecního úřadu.                                                
                                                                               OÚ Sebranice 
 
   PERMANENTKY  
 
Děti   5 - 15 let včetně   90 Kč 
Dospělí      160 Kč   
 
  CENY ZA PRONÁJEM SPORTOVIŠŤ   
 
Tenisový kurt    60 Kč /hod. 
Plážový fotbal              100 Kč/ hod.  
Plážový volejbal    60 Kč/hod. 
Ping-pongový stůl    20 Kč/hod. 
Souprava na tenis    30 Kč/ hod.                
                                 
 

    Ráda bych touto cestou poděkovala učitelskému sboru Základ-
ní umělecké školy v Dolním Újezdě, který u příležitosti 20. vý-
ročí založení své školy uspořádal ve čtvrtek 21. února 2013 kon-
cert v kostele sv. Mikuláše v Sebranicích. Koncert byl opravdu 
krásný a velmi nám zpříjemnil šedivý únorový podvečer. 
                                                     Lenka Karalová, starostka obce 



-3- 

                                                 Masopustní hody 9. 2. 2013 u kapličky na Pohoře  

Více fotografií pořízených M. Čermákem naleznete na webových stránkách obce 



-4- 

Charita Polička informuje Obecní mariáš 

 
            
    
                                                                                                   

Pohled do zaplněného přísálí 
Foto: M. Čermák 

Gratulace vítězi turnaje 
Jaromíru Glocarovi. 
Cenu předávají pořadatelé 
Jiří Šturc a Pavel Kučera. 
Foto: M. Čermák 

     Turnaj v mariáši má v Sebranicích mnohaletou tradici a bývá mu 
vyhrazena vždy druhá sobota v únoru. S tímto termínem se počítá 
už měsíce dopředu a je oznamován pořadatelům jiných mariášů      
v okolí, proto, aby se turnaje nekryly. Bohužel jsme si při plánování 
termínu Obecního mariáše neuvědomili, že stejný den, tj. sobota  
9. února, je zároveň dnem masopustním. Proto došlo k vzájemnému 
krytí těchto dvou akcí. K naší obhajobě musíme říci, že místních 
hráčů karet není tolik, aby to výrazně ovlivnilo účast na Masopust-
ních hodech. Přesto se budeme snažit se tomuto problému v příštích 
letech vyhnout. Pro úplnou informaci dodáváme, že turnaj pořádala 
kulturní komise obce Sebranice a výtěžek z mariáše bude použit na 
financování kulturních akcí během tohoto roku. 
    Na přísálí místní Orlovny se nakonec sešlo 48 mariášníků. Míst-
ních, z blízkého i dalekého okolí. Sebranický turnaj má mezi hráči 
velmi dobré reference, především co se týká pohodové atmosféry, 
občerstvení i tomboly. Každý z hráčů měl po zaplacení startovného 
nárok na svačinu i chutný oběd. Navíc žádný po vyhlášení výsled-
ků, ani ten poslední, neodešel domů s prázdnou. Na prvním místě 
skončil Jaromír Glocar s 273 Kč, druhé místo obsadil Pavel Marek s 
249 Kč a pomyslnou bronzovou medaili získal Jiří Kučera s 246 Kč. 
Celkovou listinu výsledků i více fotografií najdete ve fotogalerii na 
webových stránkách obce. 
    Na klidném průběhu mariáše a spokojenosti hráčů měla velký 
podíl obsluha. Dobrovolnou a nezištnou pomocí v kuchyni přispěly 
Radka Večeřová, Iveta Čechová a Dana Stříteská. Výčepu se zkuše-
ně ujal Ladislav Karal, kterému na ,,place“ vypomáhal syn Marek. 
Dalším pomocníkem při zapisování výsledků byl Kryštof Kučera. 
Velké poděkování patří kuchařce Božence Horáčkové, která stejně 
jako vloni uvařila výtečný oběd. A nesmíme také zapomenout podě-
kovat Janě Kocichové, která se významně podílela na celkové orga-
nizaci turnaje. Děkujeme i všem sponzorům za krásné a hodnotné 
ceny do tomboly.  
            Za pořadatele Josef Stříteský ml., Pavel Kučera a Jiří Šturc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Poličce, dne 18. 2. 2013 

             
    O ohebném slůvku  
     „Charitativní  sbírka  šatstva  a 
obuvi“ - našli v únoru 2013 ve 
schránkách obyvatelé našeho regi-
onu. Stálo v něm, že mohou daro-
vat  oblečení,  boty,  lůžkoviny, 
přikrývky a další textil a že veške-
ré dary budou předány charitativ-
ním organizacím.  
     Každý chce někdy být dobročin-

ný, a každý se také potřebuje zbavit starých a nepotřebných 
věcí. Spojit dobročinné s užitečným je jistě ta nejlepší kombina-
ce. Navíc, pokud je to úplně bez starostí, protože si pro věci 
přijdou až na práh domu. 
    Obchod s obnošeným šatstvem zaznamenává v ČR mohutný 
boom. V Poličce stojí čtyři kontejnery na obnošené šatstvo, 
obce jsou zasypávány letáky podobného znění z úvodu, staros-
tové obcí jsou žádáni o povolení provádění sběru šatstva na 
svém území dokonce firmami sídlícími v zahraničí. Jen málo-
která z nich se odváží přiznat, že v jejím případě jde o regulérní 
podnikání, nikoliv o charitu.  
    Principem fungování podobných firem je především: sběr  
a svoz šatstva, třídění, oprava, praní a vrácení zboží znovu do 
oběhu – prodeje v secondhandu. Část nepoužitelného se pak 
posune k technickému zpracování nebo zlikviduje. Je to OK, jen 
kdyby… 
    Kdyby se  nám lidé  uvedení  v  omyl  ohebným slůvkem 
„charitativní“ nesvěřovali,  že nám pomohli,  když odevzdali 
obnošené věci tehdy … a tam. Krátce, že přispěli na Charitu. 
Buďte ujištěni, že nepřispěli. Dárci v dobré víře pomohli, ale 
úplně někomu jinému… Pravděpodobně firmě zpracovávající 
použitý textil. Do Charity se nic z darovaného určitě nedostalo. 
    Uznáváme, že v Oblastní charitě Polička nejsme schopni 
převzít všechno, co nám lidé nabízejí, ale jsme vděčni za veške-
ré kvalitní kusy oblečení, bot, lůžkovin i prádla. Co s nimi dělá-
me my? Roztřídíme je podle druhů a velikosti a zařadíme do 
humanitního šatníku, kam se chodí oblékat bezdomovci, lidé  
i celé rodiny sociálně slabé. Dodáváme várky oblečení do Azy-
lového domu Koclířov a na požádání poskytujeme šatstvo i 
klientům z okolních sociálních ústavů, kterým na nové oblečení 
nezbývá po zaplacení všech nákladů za bydlení a služby kapes-
né. Oblečení stojí 5 – 30 Kč. Je to symbolická částka, která má 
zabránit  kšeftování  s  darovaným oblečením a pomáhá nám 
s hrazením provozních nákladů Nízkoprahového denního centra 
(letos dotačním řízením příspěvek zkrácen na ½ požadovaného). 
Osoby bez prostředků oblečení pochopitelně dostanou zdarma. 
Úplně nejlepší kousky postupujeme našemu obchodu Fimfárum. 
Tady je prodáváme za o něco vyšší, ale oproti secondhandům 
stále symbolické ceny. Darované zboží potřebujeme, abychom v 
obchodu zajistili dostatečný sortiment. Naši postižení klienti 
totiž nejsou schopni tak intenzivně vyrábět, aby naplnili jeho 
regály. Tržby z darovaného zboží nám pomáhají hradit režie 
s provozem obchůdku. Případný přebytek v řádu tisícikorun 
v měsíci je použit na krytí schodků ve financování sociálních 
služeb státem. Nepoužitelné oděvní dary předáváme Diakonii 
Broumov k technickému zpracování.  Diakonie  Broumov je 
dlouholetá charitativní organizace podobně jako všechny Chari-
ty v ČR.  
    Shrnuto, oblečení darované přímo poličské Charitě negeneru-
je zisk a slouží přímo potřebným. Šatstvo odevzdané v obchodě 
Fimfárum nebo ve Vrchlického ulici, čp. 185 v Poličce je i bez 
kouzlení  se  slůvkem  „caritas“  darem  charitativním,  tedy 
„darovaným z milosrdné lásky.“ Takový dar zůstává v regionu a 
pomáhá lidem zde na Poličsku.  
    Vážení občané, je dobré, abyste toto věděli.  

           Štěpánka Dvořáková,  

           zástupkyně ředitelky Oblastní charity v Poličce 

 



-5- 

Kraj Smetany a Martinů se představuje 

Pozvánka Spolku SAN  

Pozvánka Spolku SAN Co se děje za dveřmi ZŠ 

 
 
 
                                           BYSTRÉ 
    Malebné městečko Bystré se nachází v Hornosvratecké vrchovi-
ně, v nadmořské výšce kolem 620 m n. m., na rozvodí řek Svratky 
a Křetínky. Bystré náleží k osadám prastarým, o počátku se dle 
dochovaných zápisů Pešiny z Čechorodu hovoří o bitvě v roce 
1012. Zcela nezpochybnitelná je písemná zmínka o Bystrém         
z roku 1349, pražského arcibiskupa Arnošta z Pardubic. 

     

    Město Bystré je zajímavé nejen z pohledu historie. Za návštěvu 
rozhodně stojí Bysterský zámek, který  v renesančním slohu po-
stavil Jan Bezdružický z Kolovrat (1586-1590), jehož základní 
podoba zůstala zachována dodnes. Krásnou nostalgickou atmosfé-
ru má i rozlehlý zámecký park, který byl v nedávné době obnoven. 
Dnes slouží jako domov pro mentálně a kombinovaně postižené 
obyvatele, ale nádvoří a zámecký park je přístupný veřejnosti. 
Poutní chrám je zasvěcen sv. Janu Křtiteli a je údajně nejstarším 
poutním místem Panny Marie Karmelské u nás. Původní stavba 
pocházela asi z 12. století a prošla několika změnami, z nichž 
velmi významná byla oprava v roce 1601, kterou nechal provést 
tehdejší majitel zámku - Jan Bezdružický z Kolovrat. V roce 1692 
byla dostavěna budova fary, v jejímž průčelí je znak tehdejších 
majitelů panství - pánů z Martinic a Valderode.  Do dnešní podo-
by byl chrám vystavěn v letech 1722 - 1726 tehdejším pánem 
Františkem Rudolfem z Hohenemsu. 

    Městská památková zóna je tvořena měšťanskými domy, vysta-
věnými do tvaru podkovy. V čele stojí radnice, barokní budova 
(1719), která tvoří spolu s chrámem ,,srdce“ bysterské Podkovy. 
Jedno z nejstarších dřevěných stavení je současné Minimuzeum v 
čp. 137 z roku 1723. Stálá expozice lidového umění a ševcovské-
ho řemesla  připomíná v 19. stol. nejrozšířenější řemeslo 
v Bystrém. 

                                                            

                                                               Pokračování na další straně  
     

    

                                    
 
                                   Zápis do 1. třídy 
    Ve středu 30. 1. se uskutečnil na naší škole zápis do 1. třídy. 
Děti si s paní učitelkou povídaly pohádku Jak pejsek s kočičkou 
pekli dort, pejskovi a kočičce zhotovily ozdobený dort, z kostek 

postavi ly domeček, 
pejskovi uvázaly mašlič-
ku, sestavily rozstříhaný 
obrázek. Na závěr si děti 
vyzkoušely pracovat na 
interaktivní tabuli. 
    Přáním rodičů je, aby 
jejich dítě bylo ve škole 
úspěšné a spokojené. 
Většina rodičů jistě ví, že 
příprava dítěte na školu 
neznamená učit ho pís-
menka. Co je opravdu 
důležité, to jsou určité 
motorické, jazykové        
a sociální dovednosti, 
které začínajícímu školá-
kovi pomohou k dobrému 
startu.  
                 Z. Laštovicová 
                                             
 

 
 
 

 
 
 
Brigáda - sobota 2. března a 9. března 2013 dopoledne u  
                 Demelovy kaple 
Montáž Demelovy kaple, pokládka šindele na Demelovu kapli, 
úprava terénu kolem Demelovy kaple. Na místě bude pro všechny 
připraven oheň se špekáčky a teplý čaj. Začátek brigády v 9 hodin 
u Demelovy kaple, organizační sraz je v 8.45 hodin u kaple sv. 
Anny v osadě ve Vysokém Lese. 
 
 
Slavnostní odhalení a vysvěcení Demelovy kaple  -  
neděle 24. března ve 14 hodin  
Ve 13.30 hodin vycházíme pěším průvodem od kaple sv. Anny      
v osadě Vysoký Les. Pro ty, kteří by se potřebovali svést autem na 
místo akce bude připraven odvoz osobním autem (možno domlu-
vit před odchodem průvodu od kaple sv. Anny). Na místě bude 
pro všechny připraven teplý čaj. 
Slavnostního svěcení budou účastni P. Mgr. Vojtěch Glogar,  
P. František Beneš (Římskokatolická farnost Litomyšl) a Věra 
Říhová (Církev československá husitská, farnost Litomyšl). Krát-
ké hudební vystoupení bude mít i písničkář Petr Linhart. 
V tomto termínu bude v údolí, kde je umístěna kaple, v plném 
rozkvětu Přírodní památka Sněženky ve Vysokém Lese. Zveme 
tedy všechny i na krásnou procházku do jarní přírody. 
Více informací o obnově kaplí a jednotlivých akcích najdete na 
webu kaplicky.sebranice.cz 
 

Foto: ZŠ 



-6- 

Nepřehlédněte 

Pravidla správného třídění odpadů Kraj Smetany a Martinů se představuje 

                                                                       Pardubice, 1. 2. 2013  
      Pro správné třídění odpadů platí poměrně jasná pravidla, podle 
kterých ve většině případů při vyhazování odpadů nezaváháme. 
Informace, kterými bychom se měli při třídění odpadu řídit, nalez-
neme také přímo na barevných sběrných nádobách. Na kontejne-
rech jsou umístěny nálepky s 
přesným popisem toho,  co 
do nich patří,  a co ne.  O 
místních podmínkách systé-
mu sběru tříděného odpadu 
vždy rozhoduje obec, proto 
se všude třídí jiným způso-
bem. Přesto je pro efektivní 
třídění  nejjednodušší  zapa-
matovat si 5 pravidel společ-
ných pro všechny. 
Tříděný odpad by neměl 

obsahovat zbytky potravin  
nebo chemikálií. 

    Toto pravidlo oceníte zejména v případě, kdy odpad shromaž-
ďujete delší dobu doma. Druhou stránkou věci je skutečnost, že 
znečištěný odpad se ve většině případů vůbec nedá zpracovat. 
Naštěstí existuje jednoduché řešení - obaly stačí vypláchnout třeba 
ve vodě po nádobí. Nespotřebujete žádnou vodu navíc a vytříděné 
obaly můžete doma skladovat bez následků libovolně dlouho. 

                                        Dobře se informujte 
    Každá obec má svůj  vlastní  systém 
nakládání s odpady, každá si určuje, jaké 
odpady se třídí, a na která místa se odklá-
dají. Informujte se na Vašem obecním 
úřadě, ušetříte si tak zbytečné komplika-
ce. 

Dodržujte pokyny uvedené  
na nádobách 

    V některých místech např. do žlutých 
kontejnerů  patří  pouze  PET  láhve. 
V okamžiku, kdy do kontejneru odhodí-
te i  jiné plasty, můžete zkomplikovat 
následné zpracování odpadů.  

 
Vytříděné odpady odkládejte jen do nádob k tomu určených. 
    To samé platí i obráceně, komunální odpady do kontejnerů na 
tříděný odpad nepatří, nežádoucí příměsi v kontejnerech znemož-
ňují další využití odpadů. 

                
 Zmenšujte objem odpadu 

    Plastové obaly sešlapujte, papírové krabice rozkládejte. Čím 
více odpadů se do kontejneru vejde, tím menší jsou náklady na 
jeho svoz. To neplatí u skla. Sklo pokud možno nerozbíjejte na 
malé kousky - pro úspěšnou recyklaci je třeba, aby sklo bylo co 
nejméně rozbité. 
                                     Třídíme s rozumem! 

Téma odpadového hospodářství je řešeno Regionální rozvojovou 
agenturou Pardubického kraje ve spolupráci se společností EKO-
KOM, a.s. v rámci „Partnerského projektu dalšího vzdělávání 
občanů Pardubického kraje v oblasti ekologie a odpadového hos-
podářství“, který získal podporu z OP Vzdělávání pro konkurence-
schopnost. Financování projektu je zajištěno Evropským sociálním 
fondem a státním rozpočtem České republiky. Více informací o 
projektu naleznete na webových stránkách www.rrapk.cz. 

Pokračování z předcházející strany 

Při procházce městem každého zaujmou barokní sochy, které ne-
smazatelně podtrhují atmosféru historického města. Nejkrásnější 
je socha Sedmibolestné Panny Marie, jejímž autorem je J. Pacák 
(1725), dále sochy sv. Šebestiána (1714), sv. Prokopa (1714.), sv. 
Václava (1888), sv. Jana Nepomuckého (1713). Město pořádá 

každoročně řezbářské sympozium v rámci mezinárodní partnerské 
spolupráce Kultura evropského venkova, řadu exponátů dřevěných 
plastik máte možnost potkávat po celém městě. 

    Pro rekreační sport v letních měsících se nabízí víceúčelové 
sportovní hřiště s lezeckou stěnou, volejbalovým a tenisovým 
kurtem, veřejná dětská hřiště. V zimních měsících pak 350 m 
dlouhou sjezdovku s lyžařským vlekem v Hamrech. Celoročně je 
v provozu krytý bazén s mořskou vodou (28 °C) v Hotelu Bystré. 

    Pokud budete potřebovat doplnit energii, přijměte pozvání do 
několika restaurací a penzionů s ubytováním. Vydejte se po sto-
pách historie, spisovatelky Terezy Novákové, spisovatele a básní-
ka Jaroslava Vrchlického, režiséra Vojtěcha Jasného a jeho filmu 
„Všichni dobří rodáci“ (r. 1969). Romantické zážitky prožijete při 
procházkách do okolí s četnými odpočívadly. Projděte starými 
robotními cestami, lemovanými stromovými alejemi s výhledy do 
krásné kopcovité krajiny Českomoravské vrchoviny, voňavých 
lesů a zrcadel rybníků. 

Srdečně vás zveme k návštěvě našeho města Bystré. 

                      Ing. Miloslav Sejkora, starosta 

 

 
                                                                       
 
 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO A VELKOOBJEMOVÉHO  
ODPADU 

    V měsíci dubnu proběhne v naší obci sběr nebezpečného a 
velkoobjemového odpadu. Odpad se bude předávat na předem 
určených místech přímo pracovníkům svozové služby.  O přes-
ném termínu svozu budou občané informováni plakáty a pro-
střednictvím rozhlasu. 
    Děkujeme.                                                            OÚ Sebranice 

Fotografie s dominantami města  poskytl MěÚ Bystré 



-7- 

Sváteční slovo na Velikonoce 

Sváteční slovo 

těm se budou líbit. Dám je kočkám.“ Chvíli jsem mlčel a pak se 
ho zeptal: „Kolik chceš za ty ptáčky?“ „Cože! Proč byste chtěl 
takové ptáčky? Jsou obyčejní, polní, není na nich nic zvláštního,“ 
divil se kluk. „Kolik chceš?“ zeptal jsem se znovu. Kluk si pomys-
lel, že jsem se pomátl a řekl: „Dvě stovky!“ Vytáhl jsme 
z peněženky peníze, podal je klukovi a ten bleskově zmizel. Vzal 
jsem klec a došel za vesnici. Tam jsem je pustil. Tak jsem přišel 
k prázdné kleci.“ A pak kněz začal vypravovat jiný příběh: 
„Jednou spolu hovořil Satan a Ježíš. Satan se právě vrátil ze světa, 
namyšlený a nafoukaný pýchou. Lidé mu sedli na lep. Všechny je 
získal pro sebe. „Co s nimi budeš dělat?“ otázal se Ježíš. „Budu je 
mít pro zábavu, naučím je, jak se brát a rozvádět, naučím je vzá-
jemně se nenávidět, ubližovat si, kouřit, nadávat. Budu jim radit, 
jak vyrábět zbraně, jak se mezi sebou zabíjet. To bude zábava.“ 
„A pak, až se nabažíš, co s nimi budeš dělat?“ „Zahubím je!“ vy-
křikl Satan nadutě. „Kolik za ně chceš?“ zeptal se Ježíš. „Proč? Že 
bys měl ty lidi tak rád? Nejsou k ničemu, jsou hodně špatní. Když 
se s nimi budeš stýkat, budou tě nenávidět, zabijí tě. Ne, nemůžeš 
je mít rád.“ „Kolik?“ otázal se znovu Ježíš. Satan se na Ježíše 
zadíval  a s výsměšným pošklebkem řekl: „Všechnu tvou krev, 
všechny tvé slzy a tvůj život.“ A Ježíš souhlasil a zaplatil. 
      Přeji vám všem hezky prožitý a naplněný čas doby postní        
a hlavně čas Velikonoc. A k tomu vám všem žehnám.        
                                                             P. Vojtěch Glogar, salesián 
                           Velikonoce 2013 v naší farnosti 
Vrcholem postní doby je Svatý týden začínající Květnovou nedělí 
(letos 24. března). Ve Svatém týdnu církev stále znovu prožívá 
jádro své víry a naděje. Totiž to, že Kristus sám prošel naší cestou 
utrpení a smrti a otevřel nám cestu ke spáse a vzkříšení. V tomto 
týdnu pak prožíváme:   
Zelený čtvrtek (28. března) 
- připomínka Poslední večeře, kterou Pán Ježíš prožil se svými 
apoštoly. Bylo to v rámci židovské velikonoční večeře, která je 
připomínkou mocného Božího činu v dějinách Izraele – vysvobo-
zení před smrtí v Egyptě pro ty, jejichž domy byly označeny krví 
obětovaného beránka. Církev si připomíná ustanovení eucharistie 
a svátosti kněžství. Obřady začnou v 18 hodin. 
Velký pátek (29. března) 
- den Kristova utrpení přineseného za naši záchranu. Je to zpří-
tomnění Kristova utrpení a smrti. Proto v centru této bohoslužby 
je kříž, který je viditelným znamením toho, kam až jde Bůh ve 
své lásce k člověku. Obřady začnou v 17 hodin. Pak se také nabí-
zí celonoční adorace. 
 Bílá sobota  (30. března) 
- je dnem, kdy se neslaví žádná liturgie. Církev bdí na modlitbách 
u Kristova hrobu, uvažuje o jeho umučení a smrti. V modlitbě 
očekává jeho vzkříšení. 
 Vigilie (noc) zmrtvýchvstání  
- oslava velikonoční vigilie začíná po západu slunce v noci ze 
soboty na neděli. Obřady začnou ve 20 hodin. Na začátku se rozží-
há oheň a velikonoční svíce – pravé světlo, které přemáhá temnotu 
zla ve světě. Bohoslužba slova ukazuje Boha v jeho mocných       
a podivuhodných činech v lidských dějinách. Vrcholem této noci, 
je křest těch, kdo přijali Boží pozvání a rozhodli se pro život 
s Kristem a pro již pokřtěné následuje obnova vlastního křtu – 
nového osobního rozhodnutí se pro život s Kristem. 
Slavnost zmrtvýchvstání (neděle) (31. března)  
- Kristus svým zmrtvýchvstáním dovršil Boží stvořitelské a vyku-
pitelské dílo. Proto se křesťané v tento den začali pravidelně schá-
zet k eucharistii (mši svaté). Každá neděle je tedy „oslavou Veli-
konoc“. Při této mši svaté je žehnání velikonočních beránků a 
jiných pokrmů. To má připomínat, že společenství se 
zmrtvýchvstalým Kristem, započaté při mši svaté, má pokračovat i 
doma při hostině lásky.  
 
 
 
 
 
 
               

        KARASÍN NAD VÍRSKOU PŘEHRADOU 
   Když se někde buduje skiareál se sjezdovkami, teprve pak ob-
vykle někoho napadne nahoře postavit rozhlednu. V Bystřici nad 
Perštejnem na to šli obráceně. Nejprve otevřeli nad městem v květ-
nu 2002 rozhlednu a pak teprve začali stavět onen lyžařský areál.  
A že to je věž přímo parádní! V nadmořské výšce 707 metrů je 
zděná z betonových tvárnic 28 metrů vysoká, štíhlá, až vznešená 
a  okolní krajině doslova kraluje. Výhled je především na dva kilo-
metry vzdálené město Bystřice nad Perštejnem, kopečky Žďár-
ských vrchů a Českomoravské vysočiny. Vypátrat můžete i pár 
dalších rozhleden v okolí - Horní les u Bystrého, Klucaninu u Tiš-
nova, Milenku u Kunštátu. Za jasného počasí je údajně vidět také 
Šumava a dokonce i Alpy. Nevím - když jsem tam byl 9. října 
2005 na výletě s kterousi rodinou ze Sebranic, tak jsme rozhodně 
takovou ,,kliku“ neměli. 
    Od nás z oněch Sebranic je to nějakých pětadvacet kilometrů. 
Přes Jimramov a Dalečín můžete pohodlně dojet přímo až k roz-
hledně. Zdatní pěšci mohou dopravní prostředek nechat stát v Ji-
mramově (nebo tam dojet autobusem) a odtud použít červenou 
turistickou značku, pěkně se vinoucí nad vodami Vírské přehrady. 
A na kole ze Sebranic? Pro takové mistry cyklistického řemesla, 
jakými dozajista jsou kupříkladu pánové Kárský či Turbak, je těch 
padesát kilometrů krásnou krajinou Českomoravské vrchoviny jen 
několikahodinová ,,brnkačka“, že... 
                                Zdeněk Vandas  (příště Kopaniny u Olešnice) 
 
 
                            
     

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

     Milovaní, 
     všechny vás moc zdravím. Možná by se už mohlo psát o přichá-
zejícím jaru, kdy se příroda znovu probouzí k životu. Těšíme se na 
čas, kdy slunce znovu všechno prozáří a prohřeje. Těšíme se na 
tento nový začátek, dar nového jara. 
     A právě v tomto čase křesťané prožívají radost a vděčnost také 
za jiný dar. Každým rokem znovu prožíváme události Ježíšova 
života. Nejde jen o nějakou vzpomínkovou slavnost, ale vždy no-
vým pohledem a zkušeností víry žijeme to, co jako svou zkušenost 
napsal svatý Jan, autor čtvrtého evangelia: „Tak Bůh miloval svět, 
že dal svého jediného Syna, aby žádný, kdo v něho věří nezahynul, 
ale měl život věčný.“ V této zkušenosti je obsah celých velikonoč-
ních svátků. V tomto duchu se jako křesťané snažíme také prožít. 
Proto bych vám rád k tomu nabídnul ještě jeden příběh od Bruna 
Ferrera: 
   V jedné vesnické farnosti si kněz připravoval velikonoční kázání. 
Na ranní mši svatou přinesl rezavou klec na ptáky a postavil ji před 
sebe, aby ji všichni dobře viděli. Pak překvapeným věřícím začal 
vysvětlovat: „Včera jsem potkal chlapce, který nesl tuto klec. Měl 
v ní tři ptáčky a ti se třásli strachem a chladem. Zastavil jsem toho 
chlapce a zeptal se ho: „Co to tam máš, synku?“ „Tři bezcenné 
ptáky,“ odpověděl mi. „A co s nimi budeš dělat?“ ptal jsem se dál. 
„Nesu si je domu, pro zábavu,“ na to chlapec. „Budu je pošťucho-
vat, trhat jim peří, takže budou klovat a čepýřit se.“ ,,Ale dřív nebo 
později tě to začne nudit. Co budeš dělat potom?“ „Mám kočky, 

Rozhlédni se, člověče! 

Rozhledna Karasín 
Foto: internet 



-8- 

Foto:  2x J. Haupt 

posledních. Já - nelyžař - 
jsem navštívil známou dřevě-
nou Krčmu v blízkém Lan-
škrouně a ještě známější re-
stauraci U Černého medvěda 
v Jablonném. Ve vývěsní 
skříňce tamních našich sou-
peřů z I.B třídy jsem zjistil, 
že v neděli hráli první pří-
pravný zápas s Helvíkovice-
mi. Výsledek tam bohužel 
ještě nebyl. Ve čtvrtečním 
odpoledni mezitím dojelo 
poslední auto, zčásti se sa-
motnou klubovou generali-
tou. V pátečním dopoledni 
můj mandát končil. Nestačil  
 

 
jsem se ani rozloučit s dvěma dalšími nelyžaři v jejich oblíbeném 
místě, tedy v nejbližším  restaurantu U Václava, neb tam otvírali 
až v 11 hod., a to už jsem byl na cestě k domovu. Můj kolega, 
dobrý to muž a hlavní manager výpravy, jistě bude posléze infor-
movat o posledních dvou dnech celé akce (a zejména poslední 
noci, která bývá obvykle nejpěknější).  
    Tak se těšme na dokončení této informace......  

Zdeněk Vandas  
 
 

 
Pavel Mitáš prvním střelcem nového roku 
Spartak Slatiňany - TJ Sebranice  5:1 (2:0) 

 
    Jeden z posledních Spartaků ve střední Evropě byl zahajova-
cím soupeřem letošního roku. Slatiňany jsou ovšem třetí v pardu-
bické skupině I.B třídy a velmi vážně budou usilovat o postup. 
Naši pod staronovým názvem Tělovýchovná jednota Sebranice 
nastoupili v této sestavě: 

Kysilka 
T. Klusoň    Zahoran   Prokůpek   J. Patočka 
Vopařil    J. Horníček   Mitáš       T. Patočka 

Trávníček            Pavliš 
 

    Střídání: 46. Vopařil - Hurych. Pokud hodně některých tradič-
ních  jmen postrádáte, vězte, že si ve většině případů vybrala 
svoji daň chřipková epidemie. Po několikaleté pauze si 
dres ,,áčka“ s úspěchem vyzkoušel dvaadvacetiletý Vojtěch Pro-
kůpek, z dorostu si zahrál Jiří Vopařil a v nouzi vypomohl i zku-
šený ,,Béda“ Trávníček. Hrálo se ve Slatiňanech na tréninkovém 
hřišti, terén byl samozřejmě těžký, ale přijatelný. Domácí mají za 
sebou také soustředění (v Žibřidovicích u Starého Města pod 
Sněžníkem) - asi poněkud jiného rázu, než bylo to naše… Soupeř 
šel do vedení už v 8. minutě, ale jinak jsme v prvním poločase 
jakžtakž drželi krok. Před poločasem domácí zvýšili na 2:0. Ve 
druhé půli měly Slatiňany už znatelně víc ze hry a vstřelily další 
tři branky. Za nás snižoval na 3:1 po přihrávce Prokůpka Pavel 
Mitáš a stal se tak prvním střelcem roku 2013. Zapsat se mezi 
střelce mohl také Trávníček, který měl největší naši šanci zápasu. 
Na druhé straně několikrát mužstvo podržel svými zákroky bran-
kář Martin Kysilka. Další přípravné utkání hrajeme v neděli      
24. února v 15 hodin na umělé trávě v Litomyšli proti Sokolu 
Janov. Doufejme, že už v kompletnějším složení, než tomu bylo 
ve Slatiňanech.   

                          Fotbalové ozvěny mužů připravil Zdeněk Vandas                                                         

              
 
 

Dílčí zpráva z Orlických hor Fotbalové ozvěny mužů 

Dílčí zpráva z Orlických hor Fotbalové ozvěny elévů 

Starší přípravka  
halový turnaj 19. 1. 2013 Dolní Újezd 

 
    V sobotu 19. ledna naše starší přípravka odehrála halový turnaj  
v Dolním Újezdě za účasti čtyř mužstev - D. Újezda, Čisté, Borové 
a Sebranic. Hrálo se dvoukolově, každý s každým, 1x13 min. Počet 
hráčů 4+1. 
    Našim chyběli: Víťa Kuchta po nemoci, hokejisté Dominik Šmíd 
a Filip Boštík. Ostatní nastupovali takto: v brance Kyselý Jan, 
v poli se střídali: Bartoš, Kučera, Jílek, Šturc, Vostřel, Kopecký, 
Procházka. 
Výsledky našich:  
Sebranice : Borová  2 : 1 (Kučera, Vostřel) 
Sebranice : Čistá  4 : 1 (Bartoš 2x, Kučera, Procházka) 
Sebranice : D. Újezd 2 : 0 (Kučera, Vostřel) 
Sebranice : Borová  4 : 0 (Bartoš 3x, Kučera) 
Sebranice : Čistá 3 : 0 (Bartoš 2x, Vostřel) 
Sebranice : D. Újezd 3 : 1 (Vostřel, Kučera, Bartoš) 
    Kluci odehráli turnaj v pohodě a bez problému v něm zvítězili.    
O naše branky se podělili - Bartoš 8x, Kučera 5x, Vostřel 4x, Pro-
cházka. Patrik Bartoš byl v tomto turnaji vyhlášen nejlepším střel-
cem  
a Honzík Kyselý nejlepším gólmanem. 
Tabulka turnaje: 
1. Sebranice  6  6- 0- 0 18 : 3  18b. 
2. D. Újezd  6  2- 2- 2 10 : 9    8b. 
3. Borová  6  2- 1- 3 8 : 12    7b. 
4. Čistá  6  0- 1- 5 4 : 16    1b. 
               Fotbalové ozvěny starší přípravky připravil Václav Kovář. 
 
 
 
    Po roční pauze opět sraz (neříkejme tomu už soustředění!) sebra-
nických fotbalistů, tentokráte zase jednou v Orlických horách. Kon-
krétně se jednalo o  penzion s poetickým jménem ,,Štěstí“ ve zná-
mém lyžařském středisku Čenkovice. Z přerůzných důvodů nemohli 
jet jako vždy všichni, přesto jsme něco kolem takových patnácti lidí 
dohromady dali. Uvědomuji se, že přesné číslo nevím ani já. 
    Start byl v úterý 5. února. Jel jsem sólo vlakem do Jablonného, 
odtud autobusem na místo. Byl jsem třetí v cíli, leč po penzio-
nu Štěstí v rozlehlém areálu ani vidu ani slechu. Ani dámy v infor-
mačním centru neporadily, kudy se vydat. Naštěstí jsem měl štěstí   
v neštěstí, když u restaurace měli právě přestávku mezi jízdami dva 
již přítomní naši nejmladší. Seděli u jakési kofoly, samozřejmě. Na 
to pravé místo mne zkušeně navedli. Během podvečera dorazili 
někteří z ostatních.  

    Sjezdovému lyžování byl vyhrazen následující prosluněný den. 
Večer se pak poněkud protáhl. Řekněme, že nikoliv každou ze čtyř 
dlouhých nocí věnoval tým zainteresovaných sportovců výhradně 
posilujícímu spánku. Čtvrtek pak se ukázal být dnem volitelným, 
neboť část z party nazula lyže běžecké a vyrazila směr Buková hora 
a Suchý vrch. Túra byla zřejmě velmi náročná, protože včasný ná-
vrat vyžadoval značné vypětí sil, jedinci se museli vydat z těch 
                                                                                                        



-9- 

mužů. Tento nestranný přístup byl kladně oceněn účastníky turnaje. 
Atmosféra jako každoročně v hale Skalka gradovala ve vyřazova-
cích zápasech, kdy hráči podporováni velkým množstvím fanoušků 
podávali své nejlepší výkony. K této výjimečné atmosféře  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

přispěli i komentátoři, kteří tento nevšední zážitek ještě umocňovali. 
Pro všechny návštěvníky pořadatelé připravili ohlédnutí za již  pro-
běhlými ročníky. Na chodbě rozmístili nástěnky s popisem a foto-
grafiemi z jednotlivých ročníků, dále v salónku běžela tříhodinová 
videoprojekce s výběrem nejlepších momentů z celé historie turna-
je.                                                                                              

Turnaj si za svou desetiletou existenci získal velkou popularitu        
a díky počtu účastníků patří mezi největší v regionu. Takto velký 
turnaj, kterým projde za dva dny téměř 300 hráčů, by se neuskuteč-
nil bez obětavé práce 25 pořadatelů, kteří věnovali pomoc a volný 
čas této akci. Tento moderní sport s malými náklady, ale s velkým 
sportovním nadšením oslovuje stále více lidí. Je dobře, že pořadate-
lé ve spolupráci se Salesiánským střediskem mládeže v sousedních 
Sebranicích vytvořili tento turnaj, který se stal vyhledávaným klá-
ním týmů, kdy se odehraje mnoho zajímavých zápasů za skvělé 
atmosféry, na kterou se mohou hráči těšit i příští rok opět v Lubné. 

                                                                               František Košňar 

    

     Druhý týden v únoru se ve dnech 8. a 9. uskutečnil v Lubné na 
Svitavsku jubilejní 10. ročník florbalového turnaje Dona Boska. 
Nad turnajem převzal záštitu první náměstek hejtmana Pardubic-
kého kraje Roman Línek, čímž vyjádřil svůj zájem o rozvoj regi-
onu, a zároveň deklaruje význam a přínos pro Pardubický kraj. 
    V pátek se ve víceúčelovém zařízení Skalka sešli mladší  
a starší žáci. Za mladší žáky se zúčastnilo šest týmů, z toho          
i jeden dívčí. Do kategorie starší žáci se přihlásilo osm týmů. Na 
úvod pozdravili hráče starosta obce J. Chadima, předseda TJ 
Lubná J. Flídr, ředitelka ZŠ Lubná - Sebranice Mgr. J. Kučerová 
a otec V. Glogar ze Salesiánského střediska mládeže Sebranice. 
Jeho milá slova o patronovi tohoto turnaje účastníky nabudila 
k férové hře.  
Výsledky jednotlivých kategorií: 
mladší žáci: 1. Lubenští tygři  
                     2. Mejťáci  
                     3. FBC Peaksport Litomyšl  
starší žáci:   1. Kometa Polička  
                     2. FBC Peaksport Litomyšl 
                     3. MAS 3 z Lubné 

    V sobotu pokračovali svými zápasy muži. Pro velký zájem byl 
počet týmů z časových důvodů omezen na 16. Turnaje se zúčast-
nily i velmi kvalitní týmy, které hrají nejvyšší krajské soutěže. 
Šestnáct týmů hrálo od rána do večerních hodin. Poté pořadatelé 
vyhlásili vítěze, kterým se stal tým třetí ligy FBC Oujeee 
z Poličky, na druhé příčce skončil Warriors, taktéž z Poličky        
a stejné ligy. Domácí tým Lubenská smršť získal bronzovou me-
daili.  

    Dobrou úroveň turnaje podpořilo nestranné rozhodování licen-
covaných rozhodčích - odchovanců FBK Lubná v žákovských 
kategoriích a rozhodčích z Brna, kteří pomohli pískat turnaj   

 
 
 

Florbalový turnaj Dona Bosca 

Jediný dívčí tým turnaje     
Foto: pořadatelé 

Společná fotka bronzové Lubenské smršti 
Foto: pořadatelé 

Domácí tým, který v mužské kategorii získal pomyslnou brambo-
rou medaili. 
Foto: pořadatelé 

Další domácí tým - tentokrát ve trochu starším provedení 
Foto: pořadatelé 



-10- 

 
 
 

 

Rozpis služeb zubní pohotovosti 
 březen, duben 2013 

                   (soboty, neděle, svátky - 8 - 11 hod.) 
  9. - 10. 3.  zubní lékař I. Moyseyenko, Litomyšl, 461 612 733 
16. - 17. 3.  MDDr.  P. Novák, Sloupnice,  465 549 236 
23. - 24. 3.  MUDr. V. Oliva, Litomyšl,  461 614 614 
30. - 31. 3.  MDDr. L. Orgonášová, Dolní Újezd, 461 631 126 
          1. 4.  MUDr. J. Pokorná, Litomyšl,  461 615 414 
  6. -   7. 4.  MUDr. J. Sejkorová, Polička,   606 202 501 

Inzerce Zveme Vás do Kraje Smetany a Martinů  

Oznámení 

Pozvánky z Lubné 

    
Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle. Vychází 1x měsíčně. Vydává Obecní úřad Sebranice, 569 62, Sebranice  
u Litomyšle, tel. 461 745 133, obec.sebranice@lit.cz, www.sebranice.cz. Na vydání se podílely Lenka Karalová, Iva Jílková, Radka 
Kučerová. Grafická úprava: Radka Kučerová. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory 
redakce. Povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 400 výtisků. Bezplatné. Neprošlo redakční jazykovou 
úpravou. Uzávěrka příštího čísla 20. 3. 2013, vydání  7. 4. 2013. Tisk AP tiskárna Osík. 

                     KOMINICTVÍ - KLEMPÍŘSTVÍ    
DOLEŽAL ZDENĚK 
DOLNÍ ÚJEZD 
tel.: 737 027 632  

www.klempirstvi-kominictvi.cz 
 

− čištění komínů  
− vložkování 
− povinné kontroly 
− prohlídky kamerou 
− výroba komínových napoleónů                                                           

 

Inzerce 

Pozvánky z Poličky         

  LEPŠÍ CENU NEHLEDEJTELEPŠÍ CENU NEHLEDEJTE  
                        PRÁVĚ NYNÍ SLEVA  
30 % NA MONTÁŽE + 5 % NA MATERIÁL  

nabízí 
     NOVÉ KAMENICTVÍNOVÉ KAMENICTVÍ  

BOHUMIL ŠŤASTNÝ, Padělek 310, JIMRAMOV 

AKCE 1. 3. - 31. 3. 2013 
  

tel.: 604 78 48 49 
e-mail: Kamenictvi-Stastny@seznam.cz 

web: Kamenictvi-Stastny.cz 
 
Výroba a montáž nových pomníků – urnových, jednohrobů, 
dvojhrobů;  
Přírodní materiály – žuly a mramory 
Sekání nápisů, opravy – zlacení, stříbření, barvení písma i na 
místě;  
Gravírace na kámen, plastiky do kamene 
Opravy starších pomníků, rovnání, likvidace, demontáže pomníků  
Práce související s pomníkovou výrobou – přebrušování starých 
nápisů 
Základy pod pomníky;  
Broušení teracových pomníkových dílů na místě 
Doplňky – fotokeramika, lampy, vázy, urny, schránky – žulové, 
nerezové 
Žulové schody, kuchyňské desky, grilovací kameny  
Poradenství, zaměření a cenová kalkulace zakázky zdarmaPoradenství, zaměření a cenová kalkulace zakázky zdarma  

Volejte 604 78 48 49 přijedeme !!!Volejte 604 78 48 49 přijedeme !!!  

    

Zveme Vás do Kraje Smetany a Martinů - březen 2013 
Borová  - 9. 3. 2013 od 14 hod. - Dětský maškarní karneval           

sokolovna Borová, pořádá MŠ a ZŠ                                                

Bystré - 24. 3. 2013 - Jarní řemeslnické trhy                                        
- prodej jarního, velikonočního a dárkového zboží, ukázky pletení 

košíků, výroba kraslic apod. Trhy budou probíhat od 9:00 hod. na 

výletišti za Hasičskou zbrojnicí.                                                                   

Dolní Újezd - 24. 3. 2013 od 9 do 16 hod. - Velikonoční jarmark 

- pořádá kulturní komise DÚ v sokolovně, nabídka kraslic, 

perníčků, koláčů, květinových aranžmá, medoviny. Pro děti je přip-

raven výtvarný koutek.                                                                              

Litomyšl  -  9. 3. 2013 od 19 hod.  - Benefiční dobový ples                                                      

- Smetanův dům Litomyšl. Ples ve stylu období 30. -70. let 20. sto-

letí. K tanci a poslechu Vám zahrají orchestry ZUŠ Litomyšl: Big-

band pod vedením Libora Kazdy, Dechový orchestr pod vedením 

Jana Kratochvíla a kapely Status Quo revival a mohelnický S band. 

Bohatý doprovodný program. Stylové oblečení vítáno.                 

Lubná - 16. 3. 2013 od 19:15 hod. - divadelní představení Doba 

kamenná v podání ochotníků z Němčic, kino Lubná, vstupné do-
brovolné                                                                                             

Polička  -  8. 3. 2013 od 19:00 hod. - VLASTA RÉDL a přátelé, 

velký sál Tylova domu v Poličce                                                     

Pomezí -  23. 3. 2013 – Velikonoční inspirace                     

v Kulturním domě v Pomezí 

Sebranice  - 16. 3. 2013  ve 13 hod. - Turnaj v  ,,Člověče, nezlob 

se!" 

- KD v Sebranicích, pro děti, jejich rodiče i prarodiče, hlavní cena 

dort 

Telecí - 9. 3. 2013 Dětský karneval                                                  

- v Kulturním domě od 13.30 hod. 

 

 
Kino Lubná, 18.30 hod. 
Ne 10. 3. SEDM PSYCHOPATŮ v 19.30 hodin 
krimikomedie  USA / Velká Británie, 2012, 109 min, vstupné 30 Kč 
So 16. 3.  - divadelní představení Doba kamenná  
v podání ochotníků z Němčič, kino Lubná, 19.15 hodin, vstupné 
dobrovolné 
Ne 24. 3.  96 HODIN: ODPLATA v 19.30 hodin 
akční/ krimi / drama / thriller, Francie, 2012, 98 min, vstupné 30 Kč 

                                      TYLŮV DŮM 
 
Neděle 24. 3. od 13 do 17 hod. 
Velikonoční inspirace 
- jarní inspirace týden před Velikonocemi 
 
Sobota 30. 3. od 14 do 18 hod. 
Odpoledne s dechovkou 
- hraje VENCA BAND, stolová úprava 


